
„ - i - "i i SOUTH OMAHANechť bude vláda naše' na ostro vysokou V uveřejněném sezna-

mu nalézáme též několik ručitelů

— krajanů a sice jsou to pps Fr

Koudela a W C Kirchman ze

Saunders Co ručící každý za $50-00- 0

Henry A Fišer a Tom Šimá-ne- k

ze Saunders Co ručící každý
za $20000 a F J Kirchman ze

Saunders Co ručící za $2500

— Do Elgin přijel ve čtvrtek
večer vlakem WF Ball z Bloom-ingto- n

Wis a ubytoval se v hote

7

V

min jmi
uecno-weme- c rwc

nezáleží Dennici na pravdé ný

brž jen na tom' aby její čtenáři
vířili co jednou řekla A to jest
ten list kterýž víru u jiných od-

suzuje!

Kam to povede

Z řeči kterouž měl president
McKinley na výstavě omažské

čerpali jsme naději že není'ještě
úplně odhodlái k tomu zmocniti

se ostrovů filipínských a připojiti
je k území Spojených Států Však

zároveň byli jsme si vědomi ze

jeho rádcové kteří nejblíže něho

stojí rozhodnuti jsou pro takovou
to politiku a nalézají pro ní oporu
v souhlasu obecenstva kteréž roz- -

iařeno jsouc vítězstvím zbraní ame

rických sluch dává v tomto svém

rozjaření a bez náležité úvahy a

rozmyšlení každé frási o slávě

moci velikosti a budoucím vzrůstu

této země Proto obávali jsme se

že president podlehne a daje slu-

chu rádcům toho druhu usilovati
bude o podržení ostrovů filipín

ských Toto tušení nás neklamalo

Zprávy z Paříže a z Washingtonu
hlásají že Spojené Státy hodlají
podržeti veškeré Filipíny Jest
málo pravdě podobným že by to

mu bylo jinak že by snad Spojené
Státy pouze požadovaly od Španě- -

ů aby zřekli se práva k ostrovům

těm neboť se zárovefi sděluje že
bude-l- i to muset býti budou Spo

jené Státy připraveny přejmouti
dluh filipínský v obnosu čtyřiceti
milionů dolarů

Uskuteční-l-i se tento krok ne

můžeme jinak než považovati jej
za tu největší chybu jakéž se kdy
Spojené Státy dopustily Nechťsi

uvažujeme o tom jakkolivěk ne

můžeme přijití k jinému úsudku

nežli že tyto državy budou neustá

lým zdrojem nebezpečí nepokojů
výloh a nespokojenosti Nebezpečí
bude hroziti nám ze zápletek mo

žných s iinvrm velmocemi Fili- -

pínské ostrovy leží blíže asijských
břehů kdež odbývá se nyní velký

zápas velmocí evropských o nad-

vládu a bude dojista divem jestli-
že my nebudeme strženi v zápas
ten Državy tyto budou rovněž
i neustálým zdrojem nepokojů prá-

vě tak nám jako byly Španělsku
Mezi obyvatelstvem probudilo se

již jednou hnutí y zájmu neodvi- -

slosti v zájmu svobody a hnutí
toto neutuchne Marně sobě na

mlouváme že snadkdyž vládnouti
budou jim Spojené Státy budou

Filipíny oplývati v blahobytu a

svobodě To jest nemožno oče-káva- ti

Na Filipínách panují po-

měry zcela rozdílné od naších ži

je tam lid zcela rozdílný tohoto a

poměry americké tam zaváděti
nelze Pro državy ty musí zřízena

býti zvláštní vláda kteráž opírati
se bude a musí o moc vojenskou
Jestliže dříve stěžovalo obyvatel-
stvo filipínské na vydírání se stra

ny Španělska nebude stěžovati
méně na vydírání ze strany svo

odné Ameriky neboť toto vydí
rání nebude moci býti menší nežli
ono V jednom z minulých čísel

měli jsme dopis od jednoho z do

brovolníků v Manile se nalézají
cích v kterémž podotknul že ta
mnčiší vojsko a obyvatelstvo diví

se kterak Spojené Státy mohou

platiti svým vojínům J15 měsíčně

sluíné kdežto oni mají pouze čty-r- y

centy denně tedy fi20 měsíč-

ně Spojené Státy dojista nebudou

posádce tam ležící kteráž bude

muset být vydržována z přijmů té
země platiti tamnější mzdunýbrž
budou platiti mzdu americkou což

bude vyžadovat! výlohu dvanáct
krátě tak velkoujakou vyžadovalo
udržování posádky španělské a již
to samo bude působiti vydání pro
ostrovany nesnesitelné

Při tom zůstane vůbec otázkou
zda--li povstalci kteříž pozvedli
zbraS proti Španělsku budou při
praveni ji složiti když zví že

Spojené Státy neobmýšlí jím dáti
svobodu a neodvislost nýbrž ho

dlají jim vládnouti právě tak jako
dříve vládli jim Spanělé Byť
naše loďstio bylo vydatnější byť
i naše mužstvo udatnější nezlí špa-
nělské byť i před Američany měli

více úcty než před Španěly přece

jen jest otázkou zdali podrobí se

bez odporu naší vůli a našemu
'

rozhodnutí Když již okusili jed
nou svobody kdo ví jestli budou
volni vrátiti se k podanstvi

Maií-l- i býti Filipíny územím

americkým moboa udrženy být

pouze jen pomocí silné tam posád
ky a četného válečného loďstva a

musíme připraveni býti na častější
vzpoury nejen nynějších povstal
ca nýbrž

S jiných různých kmenů

jež ostrovy ty obývají A jak ba
de to tlíUú F-- té zemi svfbo- -

dy liji baie hráa éloha

Pokrok Západu
Seml-Week- ly Edltloa

PubUahed by Pokrok Západu Ptg Co

1211 So 13th St- - Tel 1008

Šuttcrfetloa tý Bud H50 er yetr

' Vychází každí altery a patek

Vydává Tiskařské Družstvo

Tiskárna! I2U jlžal 13U llc

Telcfoa 1008

řídící redaktor: j Rosický

Předplatné!
V místi t dodávkou do domu bet pHIoby 300

8 přílohou
Poltou pro Spojené Státy a Kanadu ber ~"

Knihovny Anricn4Vv Wao

8 KnihovnouAmerlckdit'yjí
JWS0

Do Cech bet přílohy -- —' K-0-

8 přílohou
U

KaZdý předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky
Drobné a rGzné ohlášky uveřejfiujem pouvi

len kdyl peníze k objednávce přiloženy Jsou
Za drobní ohlášky obyěejné velkosti nepře
sshidkí palec íítime 75 centň za třikrát Za

různá ohUiení blahopřání úmrtí a jiná Čítá-

me 1100 za tři palce za kafclé uveřejnění
Nechť každý proto přiloží objednávce tolik
peněz jak velkou ohlaiku míil sl přeje Ceny
óbláSek na delíi dobu oznámí ae ochotně na

poddáni
Zásilky peněz

Jbou nejbezpečněji! když no koupf na poit
neb expressu "Money Ordcr a týl nám ae

zaSle Táž T registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo

chce platit! "checkem" na bank necbf zaile
o centi více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New York Na
mlátě drobnvcn Deněz přijmeme též 1 - a

kolky Víechny zásilky nechrisou
zaslány pod jeanoaucnou aaresou pouze
to:

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 8 listopadu 1898

Republikánská státní tiketa

Za guvernéra
M h HATWAED z Otoe

Za náměstka guvernérova
- CEORGE A MUKPHY zGage

Za sekretáře státního
ČENĚK DURAS ze Salině

Za pokladníka —
PETER MORTENSEN z Valle y

Za státního zástupce
N D JACKSON z Antelope

Za Auditora
T L MATTHEW8 z Dodge

"

Za pozemkového komisaře
G B WIUJAM8 z Dougla

Za státního ikoldozorce
J F 8AYLOE z Lancafter

Mnoho bylo povolaných ale
málo bude vyvolených

Ve Francii tedy maj! již zas no-

vé ministerstvo —a mohou se při

pravovat! k jeho pádu a sestavení

jiného

Tedno české přísloví praví že

každý cikán podle své planety há
dá Jinak se nedá vysvČtliti co

píše Dennice Novověku kteráž

vytýká ťokroku ze prý jest "sa
má řeč" o uznalosti republikán
ské strany

Poslední události ve Francii

nejsou zrovna toho druhu aby'
enom mohli doutati v trvalost re

publiky Děje se tam zápas mezi

mocí civilní a mocí vojenskou a

kdo ví jestli neskončí vítězstvím
moci monarchické

Indiánské povstání v Minnesotě

bylo vyšetřováno a vyšetřeno jak

obyčejně že příčinou téhož jsou

podvody jež běloši s dorouměním

úřadníků na rudošícb páchali To

není nic nového Obyčejně jsou
běloši příčinou povstání rudochů

Tem demokratickým listům se to
jaksi neshoduje Tak ku příkla
du Dennice vyčetla z Pokroku že

velebí stranu republikánskou pro

její "uznalost" a rovněž demokra-

tický Šotek vyčetl opět ie Po
krok řekl straně republikánské:
"Žádné zastoupení žádné hlasy'
Oba přece nemohou míti pravdu
Který pak z nich lže? Hádejte!

Ženialní vywAlszcc Tksla učinil

prý nový objevfa sice~že prý ve

Výšce tak" dva tli Čtyrý aneb pět
tisíc stop od zemí lze telegrafova-

li de velkých vzdáleností beze

všech drátů Teď se' jen o to

jedná vynalézti jak vystavět tako-

vé nějaké věže kteréž by sáhaly
tich mizerných několik tisíc stop
do výšky zřídit na nich ty sdělo-

vací a přijímací nástroje telegrafi-

cké a bude to

Když si Deknick vzpomene že je
něco pravda tedy to musí být

pravdou ať jest to pravda aneb

ne Tak jest ku příkladu též s

nynějším pražským konsulem

Donzellmanem kteréhož jednou

vyhlásila za Čecho-Ním- ce ačko-

liv týl rozen jest při Rýnu a může

se celý svčt na hlavu postavit
-lzf jrrcrc!í" bud přece jen

i ftEBRASKA

— V Howells usmýkán byl k

smrti xoletý L Moláček 1V2 pri

napájení krávy uvázal si provaz
na němž uvázán íu ji měl kolem

pasu když v tom nešťastnou ná-

hodou kráva se splašila a nebohé-

ho chlapce za sebou vlekla Když
konečně byla chycena byl ho-

šík již mrtvolou
— V Lincoln vloupali se v so-

botu v noci zloději do kufrářského

obchodu C A Wiricka na O ul

a ukradli odtamtud za více jak
$ 100 koženého zboží

' — T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tf)
— V Hastings přišel v sobotu

o život krejčí Frank Kessler za-

městnaný u J Thomase TýŽ jel
sft se zaměstnavatelem svým pro-

jeti a sice seděl na zadním sedadle

z něhož při naražení kola o ká-

men spadnul a v bezvědomí na

cestě ležeti zůstal Smrt záhy na

to následovala a spůsobena byla
poškozením míchy

- V Ashland zničen byl v so

botu z rána požárem most B& M

dráhy a sice spůsobenbyl jiskrami
vylétnuvšími z nákladního paro-stroje-

v

5:30 přes most jedoucího
— Ve Wymore střílel v sobotu

Clarence Coats po vzteklém psu
místo tohoto trefil však James
Newtona a Chas WalkhamajichŽ
poranění však na štěstí těžkým
není
— Pan C A Killian v Morse

Bluíís Neb má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V Elkhorn přišel ve středu

úrazu John Taylor na stavbě

elevátoru zaměstnaný a sice spad
nutím se střechy utrpěl vážných

poranění vnitřních Byl dopraven
do nemocnice sv Josefa v Omaze

kdež ve čtvrtek v noci ducha vy

pustil
- V Lincoln meškal v pátek

tříčlenný výbor z okresu Pawnee

aby se přesvědčil jakého vlastně
druhu jest záruka popokratického

pokladníka státního Meserva s

kterouž tento tak mnoho se chlu-

bil a o níž na druhé straně zase

mluveno bylo'— hlavně se strany
omažské "Bee" — 2e nestojí za

mnoho a že jí zájmy státu nikterak

kryty nejsou Na výboru nalézali

se nej vážnější občané z okresu

C H Norris R P Jenuings a

Fr Kovanda jr a jelikož každý

jiného politického smýšlení jest
nemůže se nikterak u jednohlasné
zprávy jejich stranictví" předpo
kládán A výbor tento přesvědčil
se o tom že celá řada osob jež
na záruce zpronevěřilého poklad-

níka státního Bartley-h- o byly a

od nichž dosud ani jedinkého
centu se neskolektovalo nalézá se

též i na záruce Meservově na zá-

ruce Bartley-h- o z níž dosud pro-

puštěni nebyli ručí šest z ručitelů

za obnos 11350000 a na záruce

Meservově za $790000 A jaké
1 - —jceny záruka ta ma seznau pry

nejlépe z toho že N S Harwood

kterýž podepsal záruku v obnosu

$200000 odhadnut má veškerý
osobní majetek svůj letos na $80

JW Fullerton ručící za $40000
na $50 Mary Fitzgeraldová ručí

cí za $150000 na $960 A M

Crawford ručící za $50000 na

$60 EE Brown ručící za $150- -
_1 W_# A

000 C A nanna rucici za 4- -

000 a A B Clark ručící za

$100000 nemají pak v okresu

Lancaster Co vůbec majetek žád-

ný Dále výborem zjištěno že

Hanna a Clark vůbec již ve státu

nežijí že Crawford již od loňského

roku žádného majetku nemá ze

Fullerton ani malé dluhy své ne-

platí a že pí Fitzgeraldová všech

no jmění své v soudech má a že

aby vyhnala se placení na záruce

Bartley-h- o pomatenost mysle

předstírala Zpráva výboru končí

následovně: "Za okolností těchto

jsme přesvědčení že1 pokud ruči

telů výše jmenovaných se to tyce
schválení záruky J B Meserva

nebylo odporučitelným a že gu-

vernér jemuž schvalování záruky

přináleží nevykonal náležitě po
vinost svou a náležitě zájmy

státu našeho nehájil"
Finanční postavení ručitelů z ji
ných okresů výbor nevyšetřoval
něhot bvl sDokoien že "mnoho

shnilého v státu Dánském" jest
vyšetřováním v Lincoln požádal
však časopisy o uveřejnění jmen
všech ostatních ručitelů tak aby

každý! koho to zajímá o tom sám

přesvědčit! se mohl zda neručí za

čistka na poměry jejich přehnaně

vech oněch jakákolivěk nechť bu-

dou opatření učiněna jakéhokoliv
druhu némůžeme se nadití že

budou uspokojivými a nebudou

poskytovati příčinu k nespokoje-

nosti a obviflování Že prohřeŠujem
se proti lidskosti a proti zásadám
na nichž tato země zbudována by-

la Vždy nalezne se dosti příčin
k výčitkám a ku štvanicím proti
straně kteráž bude u vlády a tyto
naše državy spravovati bude A

tato otázka správy naších držav

ostrovních bude újímati pozorno-

sti oď naších záležitostí domácích

a bude tak na závadu správnému

jich řešení

Jestliže smlouvou pařížskou Fi

lipíny připojeny budou a senát

schválí smlouva tu pak učinila

tato země krok osudný jehož kon

ce postříci nelze

Zprávy z armády

Pro vzácnou udatnost na bojišti
následující poddůstojníci z černoš-

ských pluků povýšeni byli na dů-

stojníky a posláni do Santiaga
Prvními poručíky jmenováni: AI

Richardson Edward Williams

William Wilkes druhými poručí-
ky Robert G Woods Jacob C

Smith a John W Brown

Podivné světlo na působení

společnosti Červeného kříže vrhl

ve své zprávě ku vrchnímu lékaři

Sternbergovi major A H Appel
jenž pod svojí zprávou měl ne-

mocniční loď Olivette Praví že

když parník State of Texas nalo-

žený šatstvem léky a potravinami
věcmi to zakoupenými za miloda-

ry sebrané ve Spojených Státech

přistál v Siboney on se tam ode-

bral a Žádal nějaké spodní prádlo

pro raněné vojáky kteří měli pou-
ze jedny šaty a to rozedraoé a

krví prosáklé avšak slečna Clara

Bartoňova řekla mu že všecky ty
věci které naším vojákům mohly
ušetřiti mnoho utrpení určeny
jsou pro kubánské rekoncentrády
Na lodi bylo několik lékařů a čty-

ři vyškolené ošetřovatelky ale ne-

šli pomoci lékařům armádním

kteří dnem i nocí pracovali Te-

prve když tito únavou u loží ne

mocných a raněných klesali do
brodinci z Červeného kříže dali se

obměkčiti a přišli na pevninu
Nejlepší je konec zprávy Appelo- -

vy kde praví: "Aloje poslání
pokud týkalo se lodi Červeného
stříže bylo nezdarem Čistý vý-

těžek byl biblický traktát kterýž
mi slečna Bartoňova laskavě da-

rovala" Když jsem odcházel po-

žádali mne
"

abych přijal několik
ahví sladového mléka Asi zoi

měsíc později obdržel jsem dopis
od účetního společnosti v němž

žádal mne o stvrzenku za ono

mléko tak aby mohli podati vlá

dě účet"
Z odboru války vydán byl roz

kaz v němž uvedena jsou města

na Kubě jež obsazena budou na
ším vojskem a zárovefi kde které

pluky konati budou službu Jme
nována jsou následující města:

Cienfuegos Santa Clara Trini
dad Sancti Spiritus Sagua la

Grande Placetas Remedios Cai- -

barien Matanzas Cardenas Ha

vana Mariel Pinar del Rio Gu

anajay Nuevitas Puerto Princi-

pe Na ostrov půjde první druhý
a sedmý armádní sbor O čtvr

tém armádním sboru nyní táborem
Huntsville Ala neděje se pro

zatím zmínka ale není pochybno- -

ti že půjde tam později

Plukovník W J Bryan odejel
v sobotu na týdenní dovolenou

do Lincoln Neb Byl nemocen

po' delší dobu a tu doufá se zotavit
v domové svém

Zprávy osobni

— Minule opomenuli jsme uči-ni- ti

zmínku o tom že byli jsme

poctěni návštěvou pana Šafránka

kapelníka při hudbě v pravidelné
armádě Pluk jeho a on ovšem

s ním zúčastnil se výpravy ku

Santiaga a bojů končících dobytím
města onoho Po vzdání se Santi-

aga měl pan Šafránek několik

týdnů dovolenou kteréž strávil ve
svém domově St Faul Hinn

odkud se obíral minulý týden ku

svému pluku přes Omaha do

Denver Zaiímavo jest le otec

Dana Šafránka jest též kapelníkem
a sice pří dobrovolnickém pluku
minnesotském Bylo nám velmi

milé seznámení se s mladým tímto

ale dovedným hudebníkem jeho
otce měli jsme potišení seznati již

před lety

Ve sklárnách v Donkirk

končeaa je stávka práce

— Policejní maršál v poslední
měsíční zprávě své odporučil radě

městské zřízení policejních budek"

podobných jakéž v Omaze již po

léta užívaný jsou a sice odporučil
umístění týchž na 24 a ut na

24 a N na 20 a S- - na 28 a

Q na 32 a L a při nádraží

Rock Island dráhy — Odhaduje

se že vydržování telefonického

spojení pro jednotlivou budku

nákladu $3 měsíčně by vyžadova-

lo — Rada městská vzala odpo-

ručení maršála v úvahu a může

býti že dle téhož se zachová

Uvědomuji tímto mé příznivce"

že jsem nyní Zaměstnán v lékárně

pana C M Melcher na rohu 24

a N ulice kde jsem hotov každé-

ho vždy s ochotou obsloužit

(i4mi) Henry Staněk

— Jak minule jsme oznámili

rozhodnuto bylo radou městskou

zakoupiti na 20 blíže Q Staveni-

ště pro stanic] hasičskou a povo-

leno k účeli tomu $525 Nyní

jedná se již jen pouze o to kterak
sehnati peníze na stavbu a na za-

koupení potřebného náčiní neboť

v příslušném fondu městském ne-

nalézá se ani dosti peněz ku krytí
vydání nynějšího Co týče se

náčiní pro zamýšlenou stanici

doufají mnozí Že podaří se pří-

měti sládky kteří v okolí onom

několik míst vlastní ku zakoupe-
ní téhož podobně jako učinily to

nakladámy když stanice hasičská
v třetí wardě postavena byla

— Za minulý měsíc provedena

policií 54 zatčení a
sice i pro vraždu 17 podezřelých
osobností 6 pro tuláctví 2 pro
zlomyslné ničení cizého majetku

19 pro opilství 7 pro útok a 2

pro krádež

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýí5rž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží!
'

79tf

—- Mezi volebními soudci a

zápisníky pro dnešní volbu v

druhé wardě jmenovanými nalé-

zají se následovní krajané: V prv-

ním precinktu John Ficenec zá-

pisník V druhém precinktu J
Mr Tobiáš a James Křeček soud-

cové a J J Malý a Jos Dvořák

zápisnici V třetím precinktu F

J Zelinka zápisník' ''
— K dnešní volbě registrováno

bylo celkem 3215 voličů což jest
328 více než registrováno jich

bylo roku minulého : Dle ward a

precinktů dopadla registrace ná-

sledovně: V prvé wardě: V prvém

precinktu 510 v druhém 340 a v

třetím 421 celkem 1271 V dru-

hé wardě: V prvém precinktu
381 v druhém 370 a v třetím

215 celkem 960 V třetí wardě:
V prvém precinktu 369 a v dru-

hém 207 celkem 666 a ve čtvrté
wardě 312

Frank Pivofika zavříti dal v
neděli čtyři dobytkáře kteří jmé-
na svá co W P Dowdell N A

Taylor E D Barneya B Lind-sa- y

udali a obvinil je z malokrá-dež- e

Muži tito hráli v hostinci
Pivoňkově na kulečníku a "z le-

grace" vzali sebou při odchodu

jednu kuli Pivofika však tako- -

vým špásům rozuměti nechtěl a

tak zatčení celého čtverlístku
následovalo

Z Nového Zealandns

Beefton New Zealsnd 23 lis top
1896 Doznávám tímto ie eo převzal

jtem Jednatelství Cbamberlain ových
léká těiím se s velmi četných prodeji
a zejména Cough Remedy jde velice
na odbyt Z dva roky prodal Jsem
CbamberlalDovfcb lékA více nei viech
ostatních léků jiné podobné výroby za

minulých pit let Že léky tyto jsou
velmi dobré sděleno mi od velkého
množství těch jii je zkusili a seznal
jsem jich bojivoa moc ve své vlastní
domácnosti Léky ty jsou tak příjem
né ie moiime Je drietl sdosabn dítek

£ J Scantlebnry
Na prodej ve viech lékárnách

('"'"''''" 11

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou poue $ f oo ročně

O IL 03

aehntaíel a pajcevatelé keaí s
430-4- H sev uU So Omaha Xeb

á--tf CMajBsMTelefon!bna

W 6 SL0AKE A CO

otrjhodníoit

tóílía [":!I]tííIí
v als 407 401 411 sev (a allos

BouU Otaaha

f sM Telefon Bl
Zbofl as prodává slit libosti bsé ta hotové)

aebnaapiávay it(

Si
-

rt
v

I ?

h
? í

I

i í

í i

i i f

r l (

ř í í !

i t

il

H

il
i í i

li

lu Když ráno k snídaní nepřišel
a veškeré klepání na dvře mar-

ným bylo byly dveře vypáčeny a

mrtvola jeho na lůžku nalezena

Smrt přivoděna byla požitím mor-fin-u

'„::
'

— Z Milligan oznamuje ser že

známí a přátelé poštmistra Z E
Minnicka o jehožto zatčení mař
šálem spolkovým pro zpronevěře
ní $449 zprávu jsme přinesli byli

volnými schodek onen uhraditi
ručitelé však o tom slyšeti nechtí
a stojí na tom aby zatčenému pří
kladného potrestání sc dostalo

— V Crawford zahájena byla
koncem týdne práce v máslovně a

v prvý den zpracováno bylo 3000
lb mléka "

— V Geneva vylámali se v noci

na neděli z okresního vězení tři
vězfiové z nichž dva držáni tam

byli pro vykradení banky v Ohiowa

a třetí pro krádež dobytka a veš

keré po nich pátrání bylo dosud

marným
— V Gothenburg přišel k smr

telnému úrazu v neděli farmer

John Rylander Splašili se s ním

koně a on z povozu tak nešťastně

vyhozen že smrtelných poranění
vnitřních utrpěl
— Slyšeli jste o Karlu Arono- -

vi v Crete? Jak by ne vždyť
prodává ty nejlevnější dle moder-

ního střihu nejvkusněji hotovené

obleky Zakázkové práci věnuje
se zvláštní pozornost Dále pak
naleznete výběr laciných moder-

ních klobouků jakož i spodní i

vrchní prádlo nejlepší jakosti
Proto než jinde koupíte přijďte
a přesvŽdčte se u starého známé-

ho Karla Arona ti3do3i
— - Ve Wilber vyhořel v nedělí

v noci tamní pivovar vykoupený

před krátkým časem Frant J

Hájkem od Kobese a syna Po-

jištění obnáší $14000 čímž as

škoda kryta bude Jak ohefi po-

vstal není známo a ví &e pouze
že plameny nejdříve v lednici ko-

lem 10 hodiny vrčerní spozoro-ván- y

byly

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chlcavo 1 Uztopadu
V pohledních dnech zavládla t trhu ocha

bloet na celé iáre iehoi phílnou je hlavně
boj o? prírot nejen do irbo nallcb ale táž z
Buika do Evropy Pleníce červená ozlmka
cis klesla na Mo pro prozlnec tbS kvěwn
se Jarka ťla i M a 5c Tvrdá eíMoa za
Wai Sta
Kukuřice Je Ul ceny nlíli a alceiaJlX pro

Droalnec 3IV a květen S3V

Ovea máčenu té ochablou a£ posud ne pa-

trn nltlí Člulo prodává zeza 3554 pro kvě-
ten MU bily az (7
Žito dril e obstojně prodává ae poaud za

61Vtc
Ječmen tel nesdílí oohabloat vleobecnou a

prodává ae dle jakonti za 3 ai 48c
Lněná aemeoo znovu pokleslo a je nyní ta

98 aá Wc
Dobytek hovězí se v cent opět uperBuJe

Dnes prodávali ae jateěni voli po H 10 ai 576—
pcaleanejsi cena platila se ovsem jen za zvlá
Itě pěkné a většina pěkných vola prodána kol
S5U0 Voli k tíru pr dávají se po fctSO ai tSO
zapadni f3Ma2 4W texaské I27& az 400 krávy
a ÍHlovloe tiW ai 4S0
veimvy nonytek tez je ceny trochu pevně J- -

II lehkf a S u tesař i20 ai 180 věUi- -
nou I3ie ai

Omaha T listopadu
Za itlnulý týden byl přívoz hovězino doby

tkaslee trochu bojnějěím nei v tydnl před
tím avtek ne tak hojnfm jak byl v týdnecb
reacnazejicicn jas videu s nasieaujicl tsv
umys

no Vepř Bkop
Celkem tento týden 91 2383
Týden koněící 2 října 33879 zvVift

Týden konííci W Hna WiX3 40015 WďW

Týden končící 1& njnaxvwi muvt mvm
Týden koéěíoi S říjua SS7 S&871 ab8U8

Jatečních krmených volt stále málo rH
vátí a ty Jsou ceny pevné ba vylil pru to ie lena oa oě odbyt dobrý Téi tučné Jateěnl krá
vy m jaiuviw ur av v vsae mim většinou přivá-li ae dobytek z pastvy fe tíru a ten následkem
boj nebo přívozu v ceně ochabnul Jmenovitě
ibkuvj airj upni uruou BOjiepsiDO (Jel
Jsou Jak následuje:
Nejlepfi jat voli 1400 al IMO lb UW ai 1 10
Pěkné jatec voli M ai UU0 lb 470 ai 110
Prostředni jateěni voli tm si 4 40
Pěkné ai nejlepii jalovic SO si 4
Pěkné al nejlepsi krávy tJO ai 4 00
Prostředni krávy 100 ai I Si
Tělké volík liru ai 425
Pěkné lehké 7U si80tlb JWl al 4 a
Kůtky k esová 75 ai 45Pěani al neiiepti zapadni voli 175U4Z0
Pěkné al nelepši záp krávy lWaJ175
Pěkné si nejlepei záp Jalovice S-- al 180
Vepřovy dobytek se trocha v oeoě ooět xU--

plil prodává ss po 1 30 ai tm
Ve) Jsou nyní sta ceny pevné Čerstvé aa

1T cen ti
JMasto domácí obyfejné prodává se no 10 al
't říXí? 2""J7 ŤJ- - Pvo je nyní
KhablejM esoy S) ai 13 centi
TJrtbel le eenv levné: slenlra lamí iu

Star é al 4S4C kacnny a husy ai 7c kroca
ni la m auc
Zvěřina prodává se lak aásladnis mlrl

slepice tt 00 ai 4JO tucet kachny I JO ai U5

Mimn bory jsou stále no al 46c
Cibule Je letos levná aa 15 ai 4&c bull
Jablka Jsou letos drasai nei po kolik rokt

znlnalýck aa SSJ5 al 175
Seno dobré prodává se za tAJSO al T00 tana
Ony kazí udává nám Nebraska Hkle

Leattter Co t Xebrasks City jak aátleduje:
Ca1 Cla tSolené vyteieié kaidé váhy lib t% 7

uei uď 7)4
"s vypáleným inaaa T

~ ' koňské velké kus II 75 al tK- - - - malé ii au ai 175
ťsMteen vylezete H oroti levněji nei vyle- -

eia pyrovs l n ivTnvji srna vyssaeis
St Umis 1 listopadu

PeenJes) kolísá trocha kaMýsj dnem nod
vlivem přwaivých neb epřtzalvý-- správ
test teď ceoy n list nei koamn ni týdne Pro
dává se tis t ásrvená soust botové aa x% ai
sa pro prosía c aveten se ivraa tav
aa té
KsknHre vminnlých dnech snsaě ochabla
roóevs tm nyai oa a sa pro krttea ii
i v Hra-- imsaaT Hslopadn
BswlBa V státe afoké bet vy hádky aa

aaé ptbMva as ta 4

clj m U—rvtUíe poddanýca ?


